جمعه 3 شهریور/2۵ آگوست
۱۳۱۳خورشیدی )۱۹۳۴میلادی(

)هاشمی بهَرمانی هاشمی اکبر آخوند زادروز
رفسنجانی(، از اعضای شورای انقلاب اسلامی،
شاه محافظان رساندن قتل به در جرم شریک
رییس اسلامی، شورای مجلس رییس فقید،
جمهور، رییس مجلس خبرگان رهبری و رییس
مجلس تشخیص مصلحت نظام و یکی از متهمان
آیرس بونئوس در یهودیان مرکز انفجار اصلی

آرژانتین و تحت تعقیب پلیس بین الملل
۱۳۱۷ خورشیدی )۱۹۳۸میلادی(

درگذشت نصرالله خان مین باشیان، موسیقیدان
۱۳۲۰ خورشیدی )۱۹۴۱ میلادی(
اشغال ایران توسط قوای متفقین
۱۳۲۴ خورشیدی )۱۹۴5میلادی(

»آژیر«، توقیف روزنامه اعتبارنامه و در پی رد
سیدجعفر پیشه وری وارد تبریز شد و با صدور

بیانیه یی، خودمختاری آذربایجان را اعلام کرد
۱۳۳۲ خورشیدی )۱۹5۳میلادی(

دو شبکه ی »خانه ی صلح« و »سازمان جوانان«
ایران کشف و متلاشی وابسته به حزب توده ی

شد
۱۳56 خورشیدی )۱۹۷۷میلادی(

تولد مهدی آقازمانی - روزنامه نگار و نویسنده
ایرانی آمریکایی

۱۳5۹ خورشیدی )۱۹۸۰میلادی(
درگذشت علی اصغر حکمت - ادیب، پژوهنده

و سیاستمدار و نخستین رئیس دانشگاه تهران
۱۳۷۷ خورشیدی )۱۹۹۸میلادی(

به سیاسی، فعال و ناشر دوانی، پیروز قتل
وسیله ی قاتلان »قتل های زنجیره ای«

شنبه 4 شهریور/26 آگوست
۱۳۱۳ خورشیدی )۱۹۳۴میلادی(

زادروز محمد اسماعیلی، نوازنده تنبک
۱۳۱5 خورشیدی )۱۹۳6میلادی(

زادروز مرتضی ممیز، طراح گرافیک )درگذشت
)۱۳۸۴

۱۳۱۷ خورشیدی )۱۹۳۸میلادی(
گشایش راه آهن سراسری ایران

۱۳۳۹خورشیدی )۱۹6۰میلادی(
زادروز اکبر عبدی، بازیگر سینما و تلویزیون

۱۳۴6 خورشیدی )۱۹6۷میلادی(
و نویسنده شادمان- سیدفخرالدین درگذشت

حقوقدان
۱۳5۰ خورشیدی )۱۹۷۱میلادی(

درگذشت علی اکبر فیاض، استاد ادبیات فارسی
و مصحح تاریخ بیهقی

کتاب تاریخ بیهقی تصحیح شادروان فیاض در
شرکت کتاب موجود است

۱۳5۸ خورشیدی )۱۹۷۹میلادی(
حسام فرزندش و عراقی مهدی حاج ترور

توسط گروه فرقان
۱۳5۹ خورشیدی )۱۹۸۰میلادی(

توسط رجائی نخست وزیری حکم صدور
بنی صدر

۱۳6۹ خورشیدی )۱۹۹۰میلادی(
درگذشت مهدی اخوان ثالث، شاعر

برجسته شاعر این ثالث اخوان مهدی آثار
معاصر ایران در شرکت کتاب موجود است

۱۳۷6 خورشیدی )۱۹۹۷میلادی(
درگذشت بیژن نجدی -نویسنده و شاعر گیلانی

۱۳۸۸ خورشیدی )۲۰۰۹میلادی(
انتشارات بنیانگذار درگذشت همایون صنعتی،

فرانکلین درتهران.

یکشنبه ۵ شهریور/27 آگوست
۱۳۰۹ خورشیدی )۱۹۳۰میلادی(

ایران قهرمان کشتی تختی - زادروز غلامرضا
و جهان

۱۳۳۰ خورشیدی )۱۹5۱میلادی(
حجتی عالیه مدیریت به بانوان« »فروغ مجله

منتشر شد
۱۳۳۹ خورشیدی )۱۹6۰میلادی(

کناره گیری دکتر منوچهر اقبال از نخست وزیری
شریف امامی به فرمان شاه نخست وزیر شد

۱۳۴۲ خورشیدی )۱۹6۳میلادی(
تشکیل کنگره »نهضت آزادزنان و آزاد مردان«

توسط دولت
۱۳۴۷ خورشیدی )۱۹6۸میلادی(

انتخاب خانم فرخ رو پارسا به عنوان اولین وزیر
زن در ایران

۱۳5۷ خورشیدی )۱۹۷۸(
سقوط دولت جمشید آموزگار و روی کار آمدن

دولت شریف امامی
۱۳۷۷ خورشیدی )۱۹۹۸میلادی(

در نویسنده - گرکانی فرهاد درگذشت
لوس آنجلس

و صنایع اتاق معاون عضد بونصر درگذشت
معادن و ریاست هیأت مدیره بانک اعتبارات، در

فرانسه - متولد سال ۱۲۹۱
۱۳۸6 خورشیدی )۱۹۹۷میلادی(

درگذشت مارکو گریگوریان، نقاش, هنرشناس
و بازیگر ایرانی - ارمنی

۱۳۹5 خورشیدی )۲۰۱6 میلادی
و تاتر سینما، بازیگر داود رشیدی، درگذشت
تلویزیون بر اثر سکته قلبی. وی متولد ۱۳۱۲ در
تهران بود و در هنگام مرک ۸۳ سال داشت. وی
در سالهای اخیر به بیماری آلزایمر مبلا شده بود.

دوشنبه 6 شهریور/28 آگوست
۱۳۱۱ خورشیدی )۱۹۳۲میلادی(

مستوفی الممالک- حسنخان میرزا درگذشت
ادیب و سیاستمدار

۱۳55 خورشیدی )۱۹۷6میلادی(
ترور سه تن از مستشاران آمریکایی در تهران،
گروه های مسلحانه برخوردهای اوج گیری

چریکی با نیروهای انتظامی
۱۳6۴ خورشیدی )۱۹۸5میلادی(

- کاشانی آریانپور عباس دکتر درگذشت
نویسنده و مترجم درکالیفرنیا - آمریکا

۱۳۷۳ خورشیدی )۱۹۹۴میلادی(
درگذشت کمال الدین مستجاب الدعوه برنامه ساز

رادیو
۱۳۲۴ سال در الدعوه مستجاب الدین کمال

فعالیت خود را در رادیو آغاز کرد.
روز هر اربابی فروزنده خانم همکاری با او
صبح جمعه با برنامه شما و رادیو به خانه های
ایرانیان می آمد که برای سال ها از پرطرفدارترین
از یکی می رفت. شمار به رادیو برنامه های

مسابقه رادیو و شما برنامه اصلی بخش های
هوش بود که توسط شادروان مستجاب الدعوه
به نحو بسیار زیبایی ارائه می شد که هنوز پس
از گذشت قریب به ۴ دهه در ذهن شنوندگان آن

حک شده است.
۱۳۷۷ خورشیدی )۱۹۹۸میلادی(

درگذشت ارتشبد حسن طوفانیان معاون وزارت
جنگ در آخرین سال های سلطنت خاندان پهلوی

در آمریکا.
۱۳۸۹ خورشیدی )۲۰۱۰میلادی(

درگذشت علی بهزادی، روزنامه نگار پیشکسوت
ایرانی،در سن ۸5سالگی

سه شنبه 7 شهریور/29 آگوست
۱۲۸۸ خورشیدی )۱۹۰۹میلادی(

انتخاب محمدحسین میرزا )برادر ۹ ساله سلطان
احمدشاه( به ولیعهدی

۱۳۰۴ خورشیدی )۱۹۲5میلادی(
نماینده مساوات، سیدمحمدرضا درگذشت

مجلس و مدیر روزنامه »مساوات«
۱۳۴۴ خورشیدی )۱۹65میلادی(

درگذشت موسی معروفی، موسیقیدان
۱۳۴۹ خورشیدی )۱۹۷۰میلادی(

گشایش »جشن هنر« شیراز
۱۳5۷ خورشیدی )۱۹۷۸میلادی(

حزب ۱۴ سیاسی، باز فضای اعلام پی در
سیاسی از جمله حزب پان ایرانیست )پزشکپور(،
حزب زحمتکشان )بقایی(، جبهه ملی و... اعلام

موجودیت کردند
جبهه ی ملی طی اعلامیه یی خواستار اجرای۱۲
و ساواک انحلال جمله از فوری اصلاح مورد

آزادی قلم و بیان شد
۱۳۸۴ خورشیدی )۲۰۰5میلادی(

و شاعر روزنامه نگار، رمزی، داوود درگذشت
نویسنده در لوس آنجلس

چهارشنبه 8 شهریور/30 آگوست
۱۳6۰ خورشیدی )۱۹۸۱میلادی(

انفجار دفتر نخست وزیری ایران به وسیله سازمان
مجاهدین خلق و کشته شدن محمدعلی رجایی
و محمدجواد باهنر، رئیس جمهور و نخست وزیر

جمهوری اسلامی
۱۳6۸ خورشیدی )۱۹۸۹میلادی(

و نویسنده محجوبی، منوچهر درگذشت
روزنامه نگار درانگلستان.

۱۳۸۳ خورشیدی )۲۰۰۴(
باقرپور )دلکش( خواننده- درگذشت عصمت

در سن ۸۰ سالگی درتهران

پنجشنبه 9 شهریور/31 آگوست
۱۳۴۷ خورشیدی )۱۹6۸(

درگذشت صمد بهرنگی، معلم، منتقد اجتماعی،
مترجم، داستان نویس.

با او قلم به کوچولو سیاه ماهی کتاب انتشار
حواشی زیادی در تاریخ معاصر ایران همراه بود.

آثار این نویسنده در شرکت کتاب موجود است
۱۳۸5خورشیدی )۲۰۰6 میلادی(

درگذشت دکتر کمال الدین جناب، استاد برجسته
و ممتاز فیزیک و اولین محقق فیزیک هسته ای

ایران در سن ۹۸سالگی.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
18 تا 24 آگوست )27مرداد تا 2 شهریور(
استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

بازار طلا، جواهر و ساعت در دان تاون لس آنجلس